

Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-VET-C4DAD47C	2024-1-ES01-KA121-VET-000196853	LEONARDO DA VINCI	0408
2	KA121-VET-FB1DC2E6	2024-1-ES01-KA121-VET-000196935	Conservatorio Profesional de Música "Manuel Carra"	0907
3	KA121-VET-5291DF4B	2024-1-ES01-KA121-VET-000197474	GREDOS SAN DIEGO SOCIEDAD COOPERATIVA	0408
4	KA121-VET-A0EDE537	2024-1-ES01-KA121-VET-000197830	IES GRAN CAPITAN	0408
5	KA121-VET-90533D42	2024-1-ES01-KA121-VET-000198064	CIFP JUNÍPER SERRA	0906
6	KA121-VET-6DB5B2CF	2024-1-ES01-KA121-VET-000198399	CIFP CARLOS OROZA	0906
7	KA121-VET-C6E2D72E	2024-1-ES01-KA121-VET-000198641	CIFP Cruz de Piedra	0600 0907
8	KA121-VET-591CB5B5	2024-1-ES01-KA121-VET-000198844	FUNDACION OBRA SOCIAL Y MONTE DE PIEDAD DE MADRID	0904
9	KA121-VET-0BC9EBB2	2024-1-ES01-KA121-VET-000199266	Institut Salvador Seguí	0600
10	KA121-VET-D9EEC46C	2024-1-ES01-KA121-VET-000199380	FUNDACIÓN DOLORES SOPEÑA	0904
11	KA121-VET-0FD7227D	2024-1-ES01-KA121-VET-000200642	DIRECCION GENERAL DE FORMACIÓN. COMUNIDAD DE MADRID	0906
12	KA121-VET-36FE5932	2024-1-ES01-KA121-VET-000201024	IES Siete Palmas	0905 0907
13	KA121-VET-6F8E4352	2024-1-ES01-KA121-VET-000201098	Fundación Benéfico Docente "Ciudad de los Muchachos"	0408
14	KA121-VET-F5428A5D	2024-1-ES01-KA121-VET-000202620	Salesianos Inspectoría de San Juan Bosco Comunidad de San Miguel Arcángel	0904
15	KA121-VET-80E9A7F6	2024-1-ES01-KA121-VET-000202772	CPR Región de Murcia	0409 0904
16	KA121-VET-9BCDBBFF	2024-1-ES01-KA121-VET-000202894	Institut Guillem Catà	0600
17	KA121-VET-8DB14D42	2024-1-ES01-KA121-VET-000202907	CONFEDERACION EMPRESARIAL VASCA	0409
18	KA121-VET-7EF293AB	2024-1-ES01-KA121-VET-000204192	ESCOLA D'HOTELERIA I TURISME DE LLEIDA	0901
19	KA121-VET-6A71D97B	2024-1-ES01-KA121-VET-000205455	Fundacion Dolores Sopeña S.C.P.Cordoba	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-bd4a-f559-8bc5-f3b0-d7ac-3f67-0f1f-d929

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 30/04/2024 12:40 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
20	KA121-VET-3150E408	2024-1-ES01-KA121-VET-000205639	IES EMÉRITA AUGUSTA	0600
21	KA121-VET-953002E6	2024-1-ES01-KA121-VET-000205893	ASOCIACION DE CENTROS DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL DE INCIATIVA SOCIAL DE EUSKADI HETEL HEZIKETA TEKNIKOKO ELKARTEA DE DURANGO (BIZKAIA)	0409
22	KA121-VET-6E9650FE	2024-1-ES01-KA121-VET-000205971	AYUNTAMIENTO DE ECIIJA	0906
23	KA121-VET-CF7F5ADE	2024-1-ES01-KA121-VET-000206275	I.E.S. La Arboleda	0600
24	KA121-VET-3DDDCBDC	2024-1-ES01-KA121-VET-000206279	Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza	0904
25	KA121-VET-A642D070	2024-1-ES01-KA121-VET-000206892	COLEGIO LA SALLE VIRGEN DEL MAR HERMANOS DE LAS ESCUELAS CRISTIANAS (LA SALLE) SECTOR ANDALUCIA	0906
26	KA121-VET-0E65843C	2024-1-ES01-KA121-VET-000207033	CIFP Cruz de Piedra	0600 0907
27	KA121-VET-06ED7563	2024-1-ES01-KA121-VET-000207067	INS Domènech i Montaner	0906
28	KA121-VET-5FD35CE4	2024-1-ES01-KA121-VET-000207546	Asociación para la Promoción de la Mujer Portomar	0906
29	KA121-VET-81D742A6	2024-1-ES01-KA121-VET-000207647	Ayuntamiento Logroño	0903 0904 0906
30	KA121-VET-71258DEE	2024-1-ES01-KA121-VET-000208119	Institut Provençana	0600
31	KA121-VET-EB5C83A2	2024-1-ES01-KA121-VET-000208404	Escola Pia de Mataró	1000
32	KA121-VET-0E6499DB	2024-1-ES01-KA121-VET-000208494	IES FRANCESC GIL	0600
33	KA121-VET-F10F4224	2024-1-ES01-KA121-VET-000208528	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL HOSTELERIA Y TURISMO DE GIJON	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-bd4a-f559-8bc5-f3b0-d7ac-3f67-0f1f-d929

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 30/04/2024 12:40 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
34	KA121-VET-BE8B638F	2024-1-ES01-KA121-VET-000208949	ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL LOCAL BILBAO EKINTZA	0409
35	KA121-VET-E13B33C9	2024-1-ES01-KA121-VET-000209027	IMEPE-ALCORCON	0409
36	KA121-VET-6E413D37	2024-1-ES01-KA121-VET-000209371	Grameimpuls, SA	0904
37	KA121-VET-0FB0A633	2024-1-ES01-KA121-VET-000209758	COLEGIO VIGO S.A	0906
38	KA121-VET-AEBD5FB2	2024-1-ES01-KA121-VET-000210061	COLEGIO SALESIANO SAN PEDRO	0906
39	KA121-VET-DB715062	2024-1-ES01-KA121-VET-000210109	IES JOSÉ LUIS SAMPEDRO	0906
40	KA121-VET-2C558671	2024-1-ES01-KA121-VET-000211202	IES Monte Castelo	0906
41	KA121-VET-51E3BBD6	2024-1-ES01-KA121-VET-000211500	Conselleria d'Educació i Universitats. Govern de les Illes Balears.	0904
42	KA121-VET-9EAB1BCA	2024-1-ES01-KA121-VET-000211948	IES PÉREZ GALDÓS	0907
43	KA121-VET-E30C07CB	2024-1-ES01-KA121-VET-000212379	IES SIERRA DEL SEGURA	0903
* 44	KA121-VET-3AD5851B	2024-1-ES01-KA121-VET-000212650	REGION DE MURCIA	0409 0904
* 45	KA121-VET-AD772E18	2024-1-ES01-KA121-VET-000212941	FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE	1000
46	KA121-VET-34625DDB	2024-1-ES01-KA121-VET-000213064	CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL - JUNTA DE EXTREMADURA	0409
47	KA121-VET-E5F5089C	2024-1-ES01-KA121-VET-000214693	Centro Integrado de Formación Profesional Politécnico Cartagena	0600
* 48	KA121-VET-D166030B	2024-1-ES01-KA121-VET-000214765	IES Tegueste	0907
49	KA121-VET-0F4530E0	2024-1-ES01-KA121-VET-000215747	ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ MELCHOR BOTELLA	0409

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-bd4a-f559-8bc5-f3b0-d7ac-3f67-0f1f-d929

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 30/04/2024 12:40 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
* 50	KA121-VET-612D43F6	2024-1-ES01-KA121-VET-000215795	SINDICAT TREBALLADORS I TREBALLADORS ENSENYAMENT PAIS VALENCIÀ	0409
51	KA121-VET-234D3F64	2024-1-ES01-KA121-VET-000215904	CIFP POLITECNICO DE SANTIAGO	0906
52	KA121-VET-D16701A1	2024-1-ES01-KA121-VET-000216351	IES Pablo Picasso	0903 0907
53	KA121-VET-2246BD61	2024-1-ES01-KA121-VET-000216583	IES ALVARO YAÑEZ	0906
54	KA121-VET-37E4750B	2024-1-ES01-KA121-VET-000217410	CIFP SAN CRISTOBAL	0907
55	KA121-VET-27425B9E	2024-1-ES01-KA121-VET-000218210	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA DA CORUÑA	0408
56	KA121-VET-FCD1FB88	2024-1-ES01-KA121-VET-000220501	Institut Esteve Terradas i Illa	0906
* 57	KA121-VET-2AF37F16	2024-1-ES01-KA121-VET-000220874	FUNDACIO PRIVADA INFORM-INSTITUT PER A LA FORMACIO DE JOVES VERS L'ADMINISTRACIO D'EMPRESSES	0409
58	KA121-VET-D6037120	2024-1-ES01-KA121-VET-000221035	IES ALTA AXARQUIA	0905 0907
* 59	KA121-VET-D866E921	2024-1-ES01-KA121-VET-000221041	IES MELENDEZ VALDES	0600
60	KA121-VET-FF4FFB5F	2024-1-ES01-KA121-VET-000221833	Colegio Salesiano San José	0904
* 61	KA121-VET-FEB2C46F	2024-1-ES01-KA121-VET-000222890	IES EXTREMADURA	1000
* 62	KA121-VET-96CFB183	2024-1-ES01-KA121-VET-000223188	IES POLITECNIC	0409 1000
* 63	KA121-VET-110D9953	2024-1-ES01-KA121-VET-000223208	DG Educación Secundaria, Formación Profesional y Régimen Especial	0409
* 64	KA121-VET-C25EA789	2024-1-ES01-KA121-VET-000223581	Federació de Vela Comunitat Valenciana	1000
65	KA121-VET-824A2210	2024-1-ES01-KA121-VET-000223601	IES MAIMONIDES	0905
* 66	KA121-VET-A5AA2C06	2024-1-ES01-KA121-VET-000223956	ASOCIACION DE EMPRESARIOS JOVENES DE VALENCIA	0409
* 67	KA121-VET-38FA26A3	2024-1-ES01-KA121-VET-000224152	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PONTEVEDRA	0409

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-bd4a-f559-8bc5-f3b0-d7ac-3f67-0f1f-d929

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 30/04/2024 12:40 | Sin acción específica



Programa Erasmus+

Convocatoria 2024

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VI Proyectos acreditados de movilidad de estudiantes y personal de Formación Profesional (KA121-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
68	KA121-VET-BEDF86BE	2024-1-ES01-KA121-VET-000225549	ASOCIACION DE DIRECTORES DE CENTROS DE FORMACION PROFESIONAL PUBLICOS DE GIPUZKOA IKASLAN	0409 0906
69	KA121-VET-743E35E1	2024-1-ES01-KA121-VET-000225601	Ikaslan Bizkaia. Asoc. de Directores/as de Inst. pcos. de secundaria que imparten Form. Prof. en Bizkaia "Ikaslan Bizkaia"	0409
70	KA121-VET-38AB235F	2024-1-ES01-KA121-VET-000228635	TEVIÁN S.L.	0906
71	KA121-VET-3AB88A53	2024-1-ES01-KA121-VET-000228637	CIFP Hesperides	0600
72	KA121-VET-4BBE9B65	2024-1-ES01-KA121-VET-000229164	DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ- GENERALITAT DE CATALUNYA	0409 0907 1000
73	KA121-VET-E9B6E606	2024-1-ES01-KA121-VET-000229844	IES PUENTE AJUDA	0906
74	KA121-VET-9949D65B	2024-1-ES01-KA121-VET-000231455	Asociación de profesores Técnicos y de Enseñanza Secundaria de Automoción de Galicia	0906
75	KA121-VET-0F78D4DE	2024-1-ES01-KA121-VET-000235711	FOMENTO LOS ALCORES, S.L.	0906
76	KA121-VET-F4A98666	2024-1-ES01-KA121-VET-000235942	BOSC DE LA COMA	0904
77	KA121-VET-ACA8794A	2024-1-ES01-KA121-VET-000236047	Fundació Privada BCN Formació Professional	0409
78	KA121-VET-04A8978D	2024-1-ES01-KA121-VET-000236865	Escuela de Peluquería Estética Grupo 7 S.L.	1000
79	KA121-VET-6F9D1500	2024-1-ES01-KA121-VET-000237081	Colegio San Ignacio de Loyola	0906
80	KA121-VET-FCC950A5	2024-1-ES01-KA121-VET-000237211	CIFP Hesperides	0600
81	KA121-VET-BC2A4432	2024-1-ES01-KA121-VET-000237308	CONSELLERIA DE CULTURA, EDUCACION E UNIVERSIDADE (XUNTA DE GALICIA)	1000
82	KA121-VET-041BB879	2024-1-ES01-KA121-VET-000237409	Institut Esteve Terradas i Illa	0600 0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión (mandatos)

CSV : GEN-bd4a-f559-8bc5-f3b0-d7ac-3f67-0f1f-d929

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 30/04/2024 12:40 | Sin acción específica





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.





GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES



SERVICIO ESPAÑOL PARA LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EDUCACIÓN

Erasmus+ Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

Código seguro de Verificación : GEN-bd4a-f559-8bc5-f3b0-d7ac-3f67-0f1f-d929 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront...>

CSV : GEN-bd4a-f559-8bc5-f3b0-d7ac-3f67-0f1f-d929

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 30/04/2024 12:40 | Sin acción específica

